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مرور

سامانه پنجره واحد مدیریت زمین 
در ۱5 استان افتتاح شد

سامانه پنجره واحد مدیریت زمین در ۱5 استان افتتاح 
شد و با ۲ هدف کلی پیشگیری از مفاسد زمین خواری و 
ساماندهی نحوه ارائه خدمات حوزه زمین و ساختمان 

به طور رسمی کار خود را آغاز کرد.
به گزارش ایرنا از قوه قضائیه، مراسم افتتاح و رونمایی 
از سامانه پنجره واحد مدیریت زمین در قوه قضائیه با 
همت و تلاش و پیگیری معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه به نمایندگی از دستگاه قضایی 
با همراهی و همکاری قوای مجریه و مقننه برگزار شد. 
سامانه پنجره واحد مدیریت زمین، پیش از این در ۱۶ 
استان افتتاح و بهره برداری شده بود و در جلسه دیروز، 
۱5 استان باقیمانده این سامانه افتتاح شد و در زمینه 

مدیریت زمین تحت این سامانه قرار گرفتند.
این سامانه با ۲ هدف کلی پیشگیری از مفاسد 
زمین خواری و ساماندهی نحوه ارائه خدمات حوزه 
زمین و ساختمان راه اندازی شده است.  این سامانه، 
قابلیت شناسایی تخلفات زمین خواری و ساخت 
و سازهای غیرمجاز در اراضی حساس کشور را با 
استفاده از تصاویر ماهواره ای فراهم خواهد کرد و بر 
عملکرد دستگاه های اجرایی ذی ربط  نظارت مستقیم 

خواهد داشت.

 کسب ۸ مدال رنگارنگ 
 توسط دانش آموزان ایرانی 

از مسابقات علوم و اختراعات لندن
دبیر علمی جشنواره دانش آموزی ابن سینا با اعلام 
موفقیت دانش آموزان ایرانی در کسب ۸ مدال رنگارنگ 
از مسابقات علوم و اختراعات جهانی ۲۰۲۳، گفت: 
پنجمین دوره مسابقات علوم و اختراعات انگلیس 
به میزبانی دانشگاه کینگستون لندن با موفقیت 
دانش آموزان ایران، کسب ۳ مدال طلا، ۴ نقره و یک 

مدال برنز همراه بود.
به گزارش ایرنا، مهدی رشیدی جهان با اشاره به 
برگزاری پنجمین دوره مسابقات علوم و اختراعات 
انگلیس ۲۰۲۳ به میزبانی دانشگاه کینگستون لندن در 
تاریخ ۱۳ و ۱۴ مهر ماه، اظهارداشت: این دوره از مسابقات 
با حضور تیم های برگزیده و در رشته های مختلف از ۳۴ 
کشور همراه بود که دانش آموزان ایرانی موفق به کسب 
۸ مدال رنگارنگ شدند. وی افزود: تیم های برگزیده از 
جشنواره دانش آموزی ابن سینا به صورت غیرحضوری 

در مسابقات فوق شرکت داده شدند.

دیروز یکصد و هشتاد و دومین جلسه 
علنی شورای شهر تهران در حالی 
شاهد  همزمان  که  شد  برگزار 
افتتاح چهار ایستگاه مترو با حضور 
رئیس جمهور بودیم. با افتتاح این 
چهار ایستگاه جمعاً 9 کیلومتر به 
شبکه ریلی پایتخت و حدوداً 7۰ هزار 

سفر به مترو افزوده می شود.
پاسخگو نبودن حمل و نقل عمومی و 
گره های ترافیکی سبب شده ترافیک 
به موضوع ثابت جلسات شورا تبدیل 
شود. این موضوع فراحوزه ای است 
به همین دلیل دیروز سرهنگ سید 
ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ هم در جلسه 
حضور داشت و اعضا پس از استماع 
صحبت های او تذکرات و پیشنهادات 

خود را مطرح کردند.

تشکیل کارگروه هایی برای مهار 
ترافیک

سرهنگ موسوی پور، رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ گفت: غول ترافیک 
تهران در نیمه دوم سال بیدار می شود 
و همه نگران ترافیک سنگین در معابر 
شهر هستند. وی با بیان اینکه از دو 
ماه پیش کارگروه هایی با همکاری 
شهرداری تهران برای مهار ترافیک 
ایجاد شده است، گفت: »۳۰ درصد 
موتورسیکلت های کشور در پایتخت 
تردد می کنند.« او با تأکید بر این 
موضوع که در نیمه دوم سال سفرهای 
آموزشی اضافه و طول روز کوتاه 
می شود، عنوان کرد:»اوج ترافیک از 
ساعت 7 صبح تا شروع مدارس آغاز 
می شود و بعد هم ترافیک ادارات و 
بازار و حتی تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح نیز 
بار ترافیک ورودی را داریم. ما از همه 

ظرفیت های نیروی پلیس استفاده 
کردیم و تا هفته گذشته، نیروهای 
پلیس راهور در آماده باش ۱۰۰درصدی 
برای آغاز سال تحصیلی بودند.« 
موسوی پور افزود:»۳۰۰ مدرسه در 
حاشیه معابر اصلی و مهم را شناسایی 
کردیم و همچنین ۱۲۶ گلوگاه مشخص 
شده و در حال احیای پلیس مدرسه 
هستیم. در سال گذشته سفرهای 
روزانه از مرز ۲۰ میلیون گذشت. به 
طور میانگین روزانه 9 هزار خبر دریافت 
می کنیم که ۲۲۰۰ مورد آن مربوط به 
تصادفات است. روزانه ۲۰۰ تصادف 
جرحی و کروکی داریم. ۲۲ درصد 
تصادفات کل کشور در تهران است.«

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
درباره خودروهای دودزا گفت:»قبلاً 
خودروهای دودزا فک پلاک می شد 
و با یک پلاک 5 رقمی در سطح شهر 
تردد می کردند اما در حال حاضر با 
دسترسی به سامانه سیمفا طرحی 
را در خصوص ابطال گواهینامه در 
دستور کار قرار دادیم که رانندگان 
مجبور شوند معاینه فنی اخذ کنند.«

ضرورت حل مشکل تردد 
طولانی مدت خودروهای پلاک 

شهرستان در تهران
 میثم مظفر، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: مسأله ای که در 
تهران ایجاد مشکل کرده، توقف 
طولانی مدت خودروهای فاقد پلاک 
تهران است و این در شرایطی است 
که شهرداری تهران ملزم شده از 
طریق مبانی قانونی برای اخذ مصوبات 
قانونی در این حوزه اقدام کند. 
پلیس باید با اخذ مصوبات لازم با 
خودروهایی که پلاک شهرستان دارند 
و به اسم موقت، ماه ها و سال هاست 
در پایتخت از آنها استفاده می شود 
برخورد کند و حل این مسأله را در 

دستور کار قرار دهد.
نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران نیز گفت: بی تردید در 
حوزه ترافیک باید از تجربیات دنیا 

استفاده کنیم. لذا پیشنهاد می شود 
بین ۱۰ تا ۱5 نفر از افسران جوان راهور 
به نقاطی از دنیا که دستاوردهای 
خوبی در حوزه ترافیک داشته اند 
اعزام شوند تا تجربیات خوب دنیا 
مورد مطالعه و بررسی و استفاده در 

شهر تهران قرار گیرد.

ورود 1۳۰۰ اتوبوس جدید به تهران 
تا پایان سال

رئیس   ، شورا جلسه  مه  ادا در 
ی  ا ر شو حمل و نقل  ن  کمیسیو
شهر تهران از ورود ۱۳۰۰ اتوبوس نو 
به تهران تا پایان سال خبر داد. 
جعفر تشکری هاشمی در این باره 
 79۱ قرارداد  گفت:»خوشبختانه 
واگن به قطعیت رسیده و امیدواریم 
در آینده نزدیک مردم شاهد ورود 
واگن های جدید باشند. این در حالی 
 است که در حوزه اتوبوسرانی نیز 
قراردادهای ورود اتوبوس های جدید 

منعقد شده است.«

اتوبوس های برقی بزودی وارد 
پایتخت می شوند

ئیس  ر یب  نا  ، ی ر و سر یز  و پر
شورای اسلامی شهر تهران از ورود 
اتوبوس های برقی به تهران خبر 
داد و گفت: بزودی متروی پرند هم 
آماده بهره برداری می شود. وی با بیان 
اینکه اولین محموله اتوبوس های 
برقی بزودی به ناوگان حمل و نقل 
عمومی اضافه می شود، تأکید کرد: 
ورود اتوبوس های برقی به طور جدی 
در دستور کار است چراکه این اقدام 

برای کاهش آلودگی اهمیت دارد.

وانت هایی که مغازه شده اند
سروری گفت: اگر شهرداری صدها 
کیلومتر بزرگراه، تونل و... بسازد و 
ظرفیت ها را افزایش دهد، بازهم 
چنانچه سایر دستگا ه ها به وظایف 
خود عمل نکنند مشکل ترافیک 
حل نمی شود. در کلانشهر تهران 
وانت هایی که سد معبر می کنند 

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در جلسه دیروز شورای شهر:

ح داریم برای ساماندهی خودروهای دودزا طر

نیز آمار بالایی را به خود اختصاص 
داده اند. در این زمینه هم مهدی 
بابایی دیگر عضو شورای شهر تهران 
گفت: در حوزه برخورد با وانت هایی 
که سد معبر می کنند قطعاً برابر 
قانون، شهرداری تهران وظیفه دارد، 
اما در حوزه برخورد با آنها راهنمایی 
و رانندگی باید ورود جدی داشته 
باشد. برخی وانت ها در برخی نقاط 
تهران مرسوله های پستی را دریافت 
و از همان جا ارسال می کنند و در 
حقیقت در کنار خیابان متوقف شده 
و تبدیل به مغازه شده اند. لذا باید 
تدبیر اساسی در این حوزه اتخاذ شود.

اعمال قانون برای خودروهای 
رها شده ضروری است

سوده نجفی، عضو دیگر شورا در این 
جلسه به موضوع خودروهایی که 
در مکان های مختلف، طولانی مدت 
پارک و رها شده اند اشاره کرد.  وی در 
این باره به »ایران« گفت: خودروهای 
پارک شده در محلات به دلیل طولانی 
بودن مدت توقف مشکلاتی را ایجاد 

آسیب های  حوزه  در  و  می کنند 
اجتماعی مواردی همچون دزدی، 
استعمال مواد مخدر یا مواردی از این 
قبیل را به همراه دارد. از سوی دیگر 
این خودروها سبب ایجاد ترافیک 
در خیابان ها و محلات می شوند 
و نظافت و ارائه خدمات شهری در 
خیابان ها و محلات را با چالش 
مواجه می کنند. برخی از این خودروها 
فرسوده هستند و وجود این خودروها 
سبب ایجاد سیمای نامناسب شهری 
می شود. درخصوص این خودروها 
باید همکاری و هماهنگی لازم بین 
شهرداری و پلیس راهور صورت گیرد 

تا درباره آنها قانون اعمال شود.«

تردد خودروها 
و موتورسیکلت های آلاینده 

نجفی با اشاره به معضل آلودگی هوای 
تهران که با شروع فصل سرد بر 
شدت آن افزوده می شود، خاطرنشان 
کرد: »قانون هوای پاک در خصوص 
آلودگی هوا قوانینی برای دستگاه های 
مرتبط با آلودگی تعیین کرده است که 

راهور یکی از این دستگاه ها است. 
انتظار از پلیس راهور این است که با 
خودروهای آلاینده که موجب آلودگی 
هوا می شوند برخورد و آنها را توقیف 
کند. موتورسیکلت ها نیز از دیگر موارد 
آلاینده هستند که نیاز به ساماندهی 
دارند. بر اساس آمارهای موجود، 
موتورسیکلت ها بیشترین آلایندگی 
را در بین وسایل حمل ونقل دارند و 
هیچ گونه نظارتی  و حتی بحث معاینه 
فنی نیز درباره آنها وجود ندارد. همه 
این موارد را قانونگذار در قانون هوای 
پاک برای راهور مشخص کرده است 
و انتظار می رود به دلیل حجم بالای 
ترافیک و آلودگی در سطح شهر تهران 
اقداماتی را در این راستا انجام دهد.«

نجفی گفت: شورای شهر و شهرداری 
نیز در حد توان و در چهارچوب قانون، 
آمادگی همکاری با پلیس راهور در 
خصوص حل مشکلات ترافیکی را دارد. 
ترافیک و آلودگی هوا یکی از مسائل و 
چالش های مهم شهر تهران است 
و همه شهروندان به این موضوع 

انتقاد دارند.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

ایران


